Argumenta que, no caso presente registrou e declarou vendas, no ano de 2015, no valor de 
R$1.461,667,46 (um milhão quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos), 
enquanto os valores informados pelas administradoras importaram em R$1.191.692,17 (um 
milhão cento e noventa e um mil seiscentos e noventa e dois reais e dezessete centavos), ou 
seja, R$269.975,29 (duzentos e sessenta e nove mil novecentos e setenta e cinco reais e vinte e 
nove centavos) a mais do que os valores informados pelas administradoras. 
DA IMPOSSIBILIDADE DE CORRESPONDÊNCIA ENTRE A NOTA FISCAL EMITIDA E O 
REGISTRO DO PAGAMENTO CORRESPONDENTE 

Considerou necessário que se registre a impossibilidade de exata correspondência entre nota

[...]

Explica que o demonstrativo apresentado traz no campo próprio, em registro manual, a 
informação do número da nota fiscal correspondente, e juntamente com o demonstrativo 
apresentou cópias de todas as notas fiscais.  

Assim, diz que o valor das notas fiscais que não foram consideradas importa em R$ 358.532,00 

(trezentos e cinquenta e oito mil quinhentos e trinta e dois reais). Acostou demonstrativo 
constando os valores mensais. 

Ressalta que o demonstrativo apresentado não se configura em confissão da dívida, uma vez que 
entende ser improcedente integralmente a autuação ora combatida, mas a sua apresentação cuida